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درختانی که جزئی از بنا شدند
نمونه هایی از تلاش های مدیریت شهری در مناطق مختلف تهران برای حفظ درختان و فضای سبز

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

دوشنبه  دوشنبه  1717 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90899089
طبقاتی  شدن میدان ونک

حمید جوانی، شــهردار منطقه ۳ تهران: طرح طبقه زیرین میدان ونک تونلی اســت که توسط حوزه معاونت فنی 
و عمران طراحی شــده و از بزرگراه حقانی )زیر چهارراه جهــان کودک( به زیر میدان ونک به ســمت ملاصدرا وصل 
می شود. در جلسه ای با مشاور طرح و مشاور مترو نیز این طرح ارائه شد که طبقه مترو و سواره هم به آن اضافه شود.

۷۵ درصد پیشرفت پروژه های تملک دارایی سرمایه ای
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران: در پایان سال1402 
پیشرفت ۷۵درصدی در کل پروژه های تملک دارایی سرمایه ای شهرداری ثبت شد. در این سال حدود ۵4هزار 

میلیارد تومان به مجموع اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای اختصاص یافت.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

همزمان با فصل بهــار عملیات پایش درختان با هــدف دفع آفات، 1
پیشگیری از بیماری ها و کنترل عوامل خسارت زا در فضاهای سبز 

و بوستان های منطقه آغاز شده است.

منطقه 

رنگ آمیزی نیوجرسی های جداکننده مســیر رفت و برگشت رفیوژ 9
میانی زیرگــذر بزرگــراه یــادگار امــام)ره( بــه طــول 2000مترمربع، با 

هدف ایمن سازی انجام شد.

منطقه 

تابلوهــا و بنرهــای تبلیغاتــی غیرمجــاز و مخــل تــردد در حریــم  ۵
پیاده روهــای ناحیــه2، پــس از اخطارهــای مکــرر، طــی یــک اقــدام 

ضربتی جمع آوری شد.

منطقه 

 بر اســاس تدابیر ابلاغ شــده در طرح تحول بیســت گانه خدمت، 3
رمپ و لوپ هــا، محورهای اصلی و بوســتان ها در برنامــه بازپیرایی 

فضای سبز قرار گرفت.

منطقه 

فرآیند برنامه ریزی اجرای طرح الگوی خدمت در 4محور منتخب در 11
نواحی چهارگانه منطقه آغاز شد.

منطقه 

در 10روز اول اردیبهشــت امســال 1۷تن پسماند خشــک براساس ۷
درخواســت های ثبــت شــده  شــهروندان در اپلیکیشــن شــهرزاد، 
جمع آوری شــد. این منطقه 11 آموزشــگر برای آموزش شــهروندان 

در زمینه نوماند دارد.

منطقه 

معابر منتهی به میدان کتاب به منظور کاهش ترافیک و نظم بخشی 2
به تردد وسایل نقلیه و عابران پیاده ساماندهی شد.

منطقه 

با افتتاح خانه شهر شــهرداری تهران در محله هفت چنار، 1۵واحد 10
کارآفرینی در زمینه های پرورش قارچ، خیاطی و... مشغول فعالیت 

می شوند.

منطقه 

عملیــات پیاده روســازی در ضلــع شــمال غربی میــدان انقــلاب به 6
طول1000مترمربع با هدف تسهیل در عبور و مرور عابران و افزایش 

زیبایی بصری شروع شد.

منطقه 

بازرسی شبانه کارشناسان اداره HSE از عملیات خط کشی معابر 4
در منطقه انجام شد.

منطقه 

در نیمه دوم ســال جــاری بــا بهره بــرداری از ۳ مجموعه ورزشــی در 8
عرصه بزرگراه امام علی)ع(، ۶۵00مترمربع به سرانه ورزشی منطقه 

افزوده خواهد شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

رنگ آمیــزی و حذف زوایــد بصری پــل ســواره رو شــهید محلاتی در 12
دستور کار اداره زیباسازی معاونت خدمات شهری ومحیط زیست 

منطقه قرار گرفت .

منطقه 

از ابتــدای روی کار آمدن مدیریت شــهری تاکنــون، 29زمین چمن 18
مصنوعــی بــا هــدف توســعه ورزش همگانــی و تقویــت پایگاه های 

قهرمانی مرمت، بهسازی و ساخته شده است.

منطقه 

روکش آســفالت بیش از 42هــزار مترمربع از محورهــای منطقه با 16
استفاده از ۶400تن آسفالت انجام شد.

منطقه 

 ســاخت مخــزن ۵00متــر مکعبــی بــا هــدف افزایــش ظرفیــت 14
ذخیره سازی و تامین آب پایدار در قصر فیروزه روبه اتمام است.

منطقه 

نشست صمیمانه رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 20
منطقه با نیروهــای یگان حفاظت مســتقر در پایگاه های مدیریت 

بحران این منطقه برگزار شد.

منطقه 

نهرهای روباز و روبسته بزرگراه شهید دوران در ناحیه 4 پاکسازی 13
شد.

منطقه 

مدیرکل برنامه و بودجه، پایش و ارزیابی عملکرد شهرداری تهران از 19
پروژه های منطقه بازدید و بر تکمیل آنها تاکید کرد.

منطقه 

1۳00نفــر از خانواده هــای شــهدا، ایثارگــران و جانبــازان منطقــه، با 1۷
۳0دســتگاه اتوبوس به شــهر مقدس قم و زیارت حضــرت فاطمه 

معصومه)ع( اعزام شدند.

منطقه 

بیــش از ۳00شــهروند جنــوب شــرق پایتخــت از خدمــات رایــگان 1۵
دندان پزشکی بهره مند شدند. 

منطقه 

رنگ آمیــزی هــزار و 1۷۸مخزن و زیرمخزنــی و تهیه ۳00مخــزن نو و 21
نصــب 100زیرمخزنی بتنــی در منطقه انجــام و بیــش از 200 مخزن 

زباله نیز با خودرو مکانیزه شست وشو شد.

منطقه 

عملیات ساخت دیوار حائل سنگ مالون در انتهای خیابان یازدهم 22
شــهرک آزادشــهر با هدف افزایش ایمنی رفــت و آمد شــهروندان و 

خودروها انجام شد.

جنجال قطع درخت یا هنر حفظ درخت؟ درحالی که جوسازی   
علیه مدیریت شهری تهران در رابطه با قطع درختان پارک های 
پایتخت برای اجرای پروژه های عمرانــی طی یک  ماه و نیم 
گذشته بی وقفه ادامه داشته، موارد متعددی از طرح های شهری 
اجرا شده در سال های اخیر را می توان نام برد که در آنها حفظ 
حتی یک اصله درخت که در نقشه طرح قرار گرفته، دغدغه 
شــهرداری بوده  و به گونه ای اجرا شده که درخت به بخشی 
از پروژه تبدیل شود. در موارد دیگر نیز اگر امکان کار با حفظ 
درخت فراهم نبوده، اصل بر جابه جایی درختان قرار گرفته تا 
فضای سبز نه چندان گسترده پایتخت از هیچ یک از فرزندان 
خود محروم نشــود. در این گزارش نگاهی داریم به 2 مورد 
از پروژه هایی که با حفظ درخــت در دل آن، ادامه یافته یا به 

بهره برداری رسیده اند.

درخت ایستگاه متروی بهار شیراز 
یکی از شــاخص ترین پروژه های شــهری 
تهران که به دلیل حفظ درختی در دل آن 
به شهرت رسید، ایستگاه متروی بهار شیراز 
است. این ایستگاه که یکی از ایستگاه های 
خط ۶ متروی تهــران اســت و در تقاطع 
خیابان شریعتی و بهار شــیراز در منطقه 

7شهرداری قرار دارد اسفند سال گذشته به بهره برداری رسید، اما حتی 
پیش از بهره برداری نیز نکته ای در عکس های منتشــر شده از این پروژه 
به چشــم می خورد که برای دوستداران محیط زیســت جالب توجه بود. 
این عکس ها، درختی کهنســال و بلند را نشان می داد که تاج آن از سقف 
مجموعه سر بر آورده بود و کارگران در حریم یک متری آن مراحل پایانی 
پروژه را انجام می دادند. تنه این درخت زیبا درحال حاضر در ورودی ایستگاه 
بهار شیراز خودنمایی می کند و به یکی از جذابیت های بصری این ایستگاه 
تبدیل شده است. این اقدام شهرداری مورد استقبال زیادی از سوی مردم 
نیز قرار گرفت و عکس های آن در ســایت های خبــری و فضای مجازی 

به صورت گسترده دست به دست شد.

باغ فردوس و چنار 80ساله
چنار کهنسال باغ فردوس در منطقه یک شهرداری، دیگر 
درخت کهنسال و باارزشی است که درست در وسط نقشه 
یک پروژه عمرانی قرار گرفته بود و با تلاش و تمهید زیبای 
شهرداری این منطقه نه تنها قطع یا جابه جا نشد، بلکه در دل 
نقشه طرح جای گرفت. داستان این بود که محله باغ فردوس 
به عنوان یکی از محله های فرهنگی منطقه یک، از داشتن 
محلی برای اجرای فعالیت های فرهنگی و آموزشی محروم 
بود و درخواست های اهالی موجب شد شهرداری ساختمانی 
را در بوستان قلمستان که محل اسکان کارگران بود برای 
ساخت سرا درنظر بگیرد.  قرار شد این ساختمان تخریب 
و ســرای محله باغ فردوس به مساحت 1.550مترمربع در 
5 طبقه با امکاناتی شامل کتابخانه، سالن آمفی تئاتر، کلاس 
و کارگاه های آموزشی ساخته شود، اما ساخت این ساختمان 
یک حاشیه داشت و آن این بود که چنار 80ساله این باغ با 
2متر پهنای بن، در وسط نقشه طرح جا خوش کرده بود. به 
نظر می رسید برای ساخت بنا لازم است این درخت کهن 
قطع یا جابه جا شود، اما پیمانکار  مجموعه، نقشه را طوری 

طراحی کرد که چنار قدیمی در دل بنا حفظ شود. به گفته 
سرپرســت کارگاه اجرایی این طرح، در تمــام مراحل، از 
گودبرداری تا ساخت، اطراف درخت به ابعاد ۴ در 5 مترمربع 
فضایی درنظر گرفته شد تا صدمه ای به ریشه این درخت وارد 
نشود و امروز درحالی که کار فونداسیون و سقف طبقه سوم 
این ساختمان به پایان رسیده، جوانه های بهاری این درخت 
از ســلامت آن حکایت دارد. به نظر می رسد تاج زیبای این 
چنار 22متری تا طبقه پنجم این بنا کشیده شود و جذابیت 
این ســاختمان را چندبرابر کند. این درخت تنومند امروز 
در دل ساختمان خودنمایی می کند و تلفیق و همزیستی 

مسالمت آمیز معماری و محیط زیست را به رخ می کشد.


